
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 89834410000141

Período: 01/01/2023 a 31/12/2023

Câmara: CM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

Logradouro: Av. Borges de Medeiros nr: 602 compl: Predio Telefone: (51) 3662-3555

HomePage: www.camarasap.rs.gov.br E-Mail: rh@camarasap.rs.gov.br

Presidente da Câmara Municipal: SERGIO ALEXANDRE AIROLDI

Contabilista: SUZANA BARBIERI BELLOLI Número do CRC: 081864/O-4

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2023 Janeiro 266.853,12 109.460,06 157.393,06 277

Fevereiro 273.369,16 102.834,90 170.534,26 267

Março 273.621,00 101.309,79 172.311,21 257

Abril 273.334,08 102.255,45 171.078,63 251

Maio 282.397,25 109.237,80 173.159,45 258

Junho 276.687,60 105.186,14 171.501,46 262

Julho 274.231,48 103.905,93 170.325,55 255

Agosto 276.774,86 109.116,33 167.658,53 257

Setembro 277.470,60 110.022,76 167.447,84 263

Outubro 275.846,07 106.095,49 169.750,58 256

Novembro 277.456,73 110.317,14 167.139,59 256

Dezembro 542.347,89 172.775,90 369.571,99 497

Totais 3.570.389,84 1.342.517,69 2.227.872,15 3.356

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2023 Janeiro 41 822 401188606 157.393,06

Total 157.393,06

Fevereiro 41 822 401188606 170.534,26

Total 170.534,26

Março 41 822 401188606 172.311,21

Total 172.311,21

Abril 41 822 401188606 171.078,63

Total 171.078,63
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Maio 41 822 401188606 173.159,45

Total 173.159,45

Junho 41 822 401188606 171.501,46

Total 171.501,46

Julho 41 822 401188606 170.325,55

Total 170.325,55

Agosto 41 822 401188606 167.658,53

Total 167.658,53

Setembro 41 822 401188606 167.447,84

Total 167.447,84

Outubro 41 822 401188606 169.750,58

Total 169.750,58

Novembro 41 822 401188606 167.139,59

Total 167.139,59

Dezembro 41 822 401188606 369.571,99

Total 369.571,99

Total 2.227.872,15

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2023 Janeiro 157.393,06 157.393,06 0,00

Fevereiro 170.534,26 170.534,26 0,00

Março 172.311,21 172.311,21 0,00

Abril 171.078,63 171.078,63 0,00

Maio 173.159,45 173.159,45 0,00

Junho 171.501,46 171.501,46 0,00

Julho 170.325,55 170.325,55 0,00

Agosto 167.658,53 167.658,53 0,00

Setembro 167.447,84 167.447,84 0,00

Outubro 169.750,58 169.750,58 0,00

Novembro 167.139,59 167.139,59 0,00

Dezembro 369.571,99 369.571,99 0,00

Total 2.227.872,15 2.227.872,15 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 42

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 41

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 41

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 0

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 24
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C - Celetista 17

O - Outros 0

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 17

C - Comissionado 16

E - Efetivo 8

S - Estagiário 0

T - Temporário 0

O - Outros 0

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 8

2 - RGPS 0

99 - Outros 33

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 48

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 2993 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00084, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3130 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3140 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3151 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3159 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3168 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3179 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3188 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3197 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT 4810_67 0 0 JUSTIF. Linha 3204 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V -
Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT, sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de
Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

TCE_4810.TXT ARQ_04 0 0 AVISO O número de Avisos ultrapassou o Limite na Rotina 4810_67

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

SIAPC - Sistema de Informações para Auditoria e Prestação de Contas

Programa Autenticador de Dados - PAD Versão: 23.0.2.0

Relatório de Dados e Informações - RDI - Solicitação Formal

29/01/2024 - 09:48:25

CM DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA ORGÃO Nº: 57601 CNPJ: 89834410000141 01/01/2023 a 31/12/2023

29/01/2024 Página 3 de 5 09:48:27



Justificativa: O sistema não permite inserir esta informação.

Descrição: 4810_67 - Linha 2993 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00084, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3130 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3140 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3151 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3159 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3168 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3179 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3188 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3197 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

Descrição: 4810_67 - Linha 3204 - Código da Vantagem/Desconto/Totalizador 00064, associado a registro identificado como "V - Vantagem" no arquivo TCE_4810.TXT,
sem definição de Código da Conta - Plano de Contas da Folha de Pagamento no arquivo TCE_4960.TXT.

Justificativa: Foi solicitado a empresa responsável pelo sistema da Folha de Pagamento para realizar os ajustes necessários.

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

Nada a declarar.
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA, 29 de Janeiro de 2024

_________________________________________________

JESSICA CAROLINE PRASS

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

SERGIO ALEXANDRE AIROLDI

Presidente da Câmara Municipal

____________________________________

Rossano Policarpo Braga

Responsável pela Folha de Pagamento
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